1.4.4. Deverá possuir no mínimo 05 (cinco) Slots de expansão padrão PCI sendo 
compatíveis com os dispositivos ofertados neste item; 

1.4.5. Deverá possuir no mínimo 08 (oito) Slots de memória DDR4 ou superior, com 
capacidade mínima de expansão até 512 (Quinhentos e doze) GB; 

1.4.6. Deverá possuir controladora de disco com, no mínimo, 02 (dois) conectores 
SATA  ou superior, instalada na própria placa-mãe; 

1.4.7. Deverá possuir no mínimo 04 (quatro) gavetas para conexão de discos rígidos 
de 2,5 polegadas, com canais independentes SSD (Solid State Driver) SATA

[...]

1.4.4. Deverá possuir no mínimo 05 (cinco) Slot de expansão padrão PCI sendo 
compatíveis com os dispositivos ofertados neste item; 

1.4.5. Deverá possuir no mínimo 08 (oito) Slots de memória DDR4 ou superior, com 
capacidade mínima de expansão até 512 (Quinhentos e doze) GB; 

1.4.6. Deverá possuir controladora de disco com, no mínimo, 02 (dois) conectores 
SATA, instalada na própria placa-mãe; 

1.4.7. Deverá possuir no mínimo 04 (quatro) gavetas para conexão de discos rígidos 
de 2,5 polegadas, com canais independentes SSD (Solid State Driver) SATA